
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

16.05.2022 г.    пгт. Курагино   № 151 

 

О проведении межрегионального фестиваля 

«Авиамоделизм на Курагинской земле» 

 

В целях содействия региону в проведении мероприятий, направленных на 

поддержку участия команд кружков технического творчества в региональных 

мероприятиях, на основании приказов управления образования № 378 от 

13.12.2021 г. «Об утверждении Положений районных мероприятий во 2 

полугодии», № 233 от 25.08.2021 г. «О районных конкурсах, акциях, фестивалях, 

соревнованиях», а также в целях реализации подпрограммы  «Техническое 

творчество школьников Курагинского района» муниципальной программы 

«Развитие образования Курагинского района», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. МАОУ ДО «Центр дополнительного образования» (директор Т. В. 

Назарова) организовать и провести межрегиональный фестиваль «Авиамоделизм 

на Курагинской земле» 28.05.2022 года в соответствии с утвержденным 

положением (далее – Фестиваль). 

2. Назаровой Т.В., директору МАОУ ДО «Центр дополнительного 

образования» назначить ответственных из числа сотрудников за организацию, 

проведение и решение всех вопросов Фестиваля. 

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие в 

Фестивале обучающихся, занимающихся детским техническим творчеством, 

авиамоделированием. 

4. Осуществить финансирование Фестиваля за счет подпрограммы 

«Техническое творчество школьников Курагинского района» муниципальной 

программы «Развитие образования Курагинского района». 

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

управления образования      Т.В. Ципушникова 


